documental significativo conformado por documentación producida y recibida en el marco de la
gestión del riesgo de desastres, la atención de emergenc¡as, la ejecución de recursos, la

coordinación interinstitucional del SNGRD y la administración de los patrimonios autónomos a su
cargo, el cual asc¡ende aproximadamente a mil ochocientos (1.800) metros lineales de
documentación física, diskibuidos en distintos fondos documentales, los cuales deben ser
intervenidos técnicamente de manera integral, conforme a lo establecido en el estud¡o previo y el

anexo técn¡co correspond¡ente.

Oue la d¡versidad tipológica y funcional de d¡cha documentación, correspondiente a procesos